
Příkazní smlouva 
Právní služby - administrace veřejných zakázek pro projekt Motolského onkologického centra 

čj.: 17/22 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č. 2204041151 

 

Společnost AKCHK, MTL - FNM ONKO  

Vedoucí společnosti: Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r.o. 

IČO: 285 05 913 

sídlo: 110 00 Praha 1, Těšnov 1/1059 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Brně, oddíl C, vložka 146526 

zastoupená 
 

a účastník společnosti: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
IČO: 28305043  

sídlo: 612 00 Brno, Jana Babáka 2733/11, Královo Pole 

doručovací adresa: 120 00 Praha 2, Jugoslávská 29 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 60014 

zastoupená:
(dále jen „advokátní kancelář“) 
 

a  

 

Fakultní nemocnice v Motole  
IČO: 000 64 203  
se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol  

zastoupená 
(dále jen „klient“) 
 

(Advokátní kancelář a klient společně dále jen „smluvní strany“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném 
znění, tuto  
 

 

příkazní smlouvu o poskytování právních služeb: 

I. Předmět smlouvy 

1. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi právní služby spočívající 
v administraci veřejných zakázek a souvisejícím právním poradenství v rámci 



Příkazní smlouva 
Právní služby – administrace veřejných zakázek pro projekt Motolského onkologického centra 

čj.: 17/22 

 
2 

realizace projektu administrace Motolského onkologického centra. Právní služby 
zahrnují zejména: 

 právní poradenství při přípravě návrhu koncepce jednotlivých veřejných zakázek; 
 právní služby spojené s přípravou zadávacích podmínek veřejných zakázek;  
 administraci jednotlivých veřejných zakázek a související poradenství 

vč. případného zastupování v souvisejících správních či soudních řízeních; 

 právní poradenství v souvislosti se samotným plněním jednotlivých veřejných 
zakázek; 

 obecné právní poradenství v oblasti veřejných zakázek v souvislosti s projektem 
Motolského onkologického centra. 

Součástí plnění je příprava veřejných zakázek na zhotovení stavby, technický dozor 
stavebníka, dodávky přístrojů, techniky a vybavení apod. 
(dále jen „právní služby“)  

2. Klient se zavazuje za poskytování právních služeb advokátní kanceláři zaplatit úplatu 
za podmínek uvedených v této smlouvě. 

II. Práva a povinnosti advokátní kanceláře 

1. Advokátní kancelář bude poskytovat právní služby dle konkrétních pokynů klienta. 
V případě, že klient nesdělí advokátní kanceláři konkrétní pokyn, bude advokátní 
kancelář ve prospěch klienta činit v rámci poskytování právních služeb veškeré 
úkony, které považuje za potřebné a vhodné k ochraně práv a oprávněných zájmů 
klienta. 

2. Advokátní kancelář je povinna poskytovat právní služby poctivě a pečlivě, chránit a 
prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny klienta 
však není vázána, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem České 
advokátní komory; o takovém rozporu je advokátní kancelář povinna klienta poučit. 

3. Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o nichž se dozvěděla v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy, 
a to v souladu s ustanovením § 21 zákona o advokacii. 

4. Advokátní kancelář je povinna klienta řádně informovat o tom, jak vyřizování jeho 
věci postupuje, a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné k uvážení 
dalších pokynů. 

5. Advokátní kancelář bude své právní služby poskytovat prostřednictvím osob, které 
určila v nabídce na veřejnou zakázku klienta s názvem „Právní služby – administrace 
veřejných zakázek pro projekt Motolského onkologického centra“, které jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 Smlouvy – Realizační tým advokátní kanceláře. Výměna takové osoby 
je možná pouze s předchozím souhlasem zadavatele, a to za osobu, která splňuje 
stejnou nebo lepší kvalifikaci ve smyslu požadavků zadávací dokumentace na 
veřejnou zakázku „Právní služby – administrace veřejných zakázek pro projekt 
Motolského onkologického centra“ (tj. kvalifikací se zde rozumí jak požadavky na 
prokázání kvalifikace ve veřejné zakázce, tak i zkušenosti, které byly v rámci veřejné 
zakázky u příslušné osoby hodnoceny). 



Příkazní smlouva 
Právní služby – administrace veřejných zakázek pro projekt Motolského onkologického centra 

čj.: 17/22 

 
3 

III. Odměna a náhrada nákladů 

1. Za poskytované služby bude advokátní kancelář účtovat klientovi smluvní časovou 
odměnu. Odměna byla dohodnuta ve výši 2.500,- Kč (dva tisíce pět set korun 
českých) za hodinu poskytování právní služby, přičemž tato částka nezahrnuje daň 
z přidané hodnoty.  

2. Před vystavením faktury dle čl. IV této smlouvy zašle advokátní kancelář klientovi na 
kontaktní emailovou adresu, popř. jinou emailovou adresu dle sdělení klienta, časový 
rozpis právních služeb poskytnutých za příslušné období k jeho schválení. Advokátní 
kancelář je oprávněna služby vyfakturovat po schválení časového rozpisu klientem. 
Klient není oprávněn bezdůvodně odpírat schválení časového harmonogramu. 

IV. Platební podmínky 

1. Advokátní kancelář bude účtovat klientovi odměnu, náhradu hotových výdajů formou 
faktur vystavovaných a doručovaných klientovi nikoli častěji, než jednou za 
kalendářní měsíc. Splatnost faktur je 60 dnů od jejich doručení klientovi. 

V. Práva a povinnosti klienta 

1. Klient se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři nezbytnou součinnost pro plnění 
předmětu této smlouvy. Klient je povinen udělit advokátní kanceláři, resp. 
pracovníkům advokátní kanceláře včas písemnou plnou moc v případě, že to bude 
pro poskytování právních služeb advokátní kanceláří potřebné.  

2. V případě vady poskytnuté právní služby je klient oprávněn podat stížnost u České 
advokátní komory a uplatnit u advokátní kanceláře nárok na náhradu škody podle 
ust. § 2950 občanského zákoníku. 

3. Česká advokátní komora byla dne 5. 2. 2016 pověřena Ministerstvem průmyslu a 
obchodu ČR mimosoudním řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi 
advokátem a spotřebitelem ze Smluv o poskytování právních služeb (na základě 
zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele ve znění pozdějších předpisů). 
Internetová stránka tohoto pověřeného subjektu je www.cak.cz. 

4. Klient je oprávněn od advokátní kanceláře požadovat právní služby spočívající 
v administraci veřejných zakázek a souvisejícím právním poradenství, které se 
mohou týkat jiných veřejných zakázek, a které se nebudou týkat realizace projektu 
Motolského onkologického centra. Klient je v takovém případě povinen sdělit tuto 
skutečnost advokátní kanceláři a advokátní kancelář je povinna na účetních 
dokladech uvést, že předmětné právní služby se netýkaly Motolského onkologického 
centra. 

VI. Střet zájmů 

1. Advokátní kancelář je povinna odmítnout poskytnout klientovi služby ve věcech, na 
nichž má osobní zájem nebo v nichž již poskytla služby jinému, a ve věcech 
souvisejících.  

2. Advokátní kancelář je dále povinna odmítnout poskytnout klientovi služby ve věcech, 
v nichž by informace, které má o jiném svém klientovi nebo bývalém klientovi, klienta 
neoprávněně zvýhodnila. 

http://www.cak.cz/


Příkazní smlouva 
Právní služby – administrace veřejných zakázek pro projekt Motolského onkologického centra 

čj.: 17/22 

 
4 

3. Ustanovení tohoto článku VI. se vztahují obdobně i na právní služby poskytované 
pracovníky advokátní kanceláře. 

VII. Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 12. 2025 a každá smluvní strana je 

oprávněna tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní doba činí dva měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Advokátní kancelář je oprávněna vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností, 
dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem, nebude-li klient poskytovat 
potřebnou součinnost nebo odmítne-li advokátní kancelář pokyn klient z důvodů 
uvedených v této smlouvě. 

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu s okamžitou 
účinností, pokud zjistí, že nastala okolnost střetu zájmů, která brání advokátní 
kanceláři v poskytování služeb klientovi. 

5. Smluvní strany se mohou dohodnout na prodloužení účinnosti smlouvy, nejdéle do 
31. 12. 2028. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v písemné podobě. Veškeré její změny a dodatky 
musejí mít písemnou formu a musejí být podepsány oběma smluvními stranami, 
pakliže není v této smlouvě uvedeno jinak. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž klient obdrží dva stejnopisy 
a advokátní kancelář obdrží jeden. To neplatí v případě, že tato smlouva byla 
podepsána elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené v této smlouvě se řídí 
českým právem, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně vylučují 
aplikaci § 2431, § 2433, § 2434, § 2440 a § 2443 občanského zákoníku. 

4. Obě smluvní strany přebírají podle § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny 
okolností. 

5. Tato smlouva se řídí českým právem. Smluvní strany sjednávají, že případný spor 
mezi smluvními stranami vzniklý z této smlouvy nebo související s touto smlouvou 
bude rozhodován soudem České republiky. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že 
s jejím obsahem souhlasí a že mají oprávnění k uzavření této smlouvy, jakož i 
k plnění závazků z této smlouvy vyplývajících. Klient výslovně prohlašuje, že mu je 
jasný obsah všech ustanovení této smlouvy a obdržel veškeré potřebné informace a 
vysvětlení k tomu, aby obsahu zcela porozuměl. Na důkaz toho, že smlouva byla 
uzavřena svobodně a vážně, ji smluvní strany níže podepisují. 

  



Příkazní smlouva 
Právní služby – administrace veřejných zakázek pro projekt Motolského onkologického centra 

čj.: 17/22 

 
5 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 Příloha č. 1 – Realizační tým advokátní kanceláře 

 

V Praze dne dle el. podpisu  V Praze dne _________________ 

 

 

_____________  ____________ 

Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba  Fakultní nemocnice v Motole 

spol. s r.o.     

    

 

 

V Praze dne dle el. podpisu  

 

 

____________________   

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 2022.10.06 

15:07:10 +02'00'

06.10.2022 15:38

Datum: 2022.10.07 

14:24:14 +02'00'



Příkazní smlouva 
Právní služby – administrace veřejných zakázek pro projekt Motolského onkologického centra 

čj.: 17/22 

 
6 

PŘÍLOHA Č. 1  

 

 

  

   

 

  

 

 

 

 

 

 


